МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 мая  2012 года № 4/4

О внесении изменений в решение муниципального

Собрания внутригородского муниципального

образования Восточное в городе Москве
от 22.12.2011 года  № 15/1

«О бюджете внутригородского муниципального

образования Восточное в городе Москве на
2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

В соответствии со ст. 92.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Восточное в городе Москве

                             муниципальное Собрание  решило:

1. Внести в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования  Восточное в городе Москве от 22.12.2011 года № 15/1 «О бюджете внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве на  2012 год и плановый период 2013-2014 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1  пункта 1 «Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве» изложить в следующей редакции:

        1)  На 2012 год - прогнозируемый объем доходов в сумме 24 706,5 тыс. рублей,  общий объем расходов в сумме 27 007,9 тыс. рублей.

  1.2. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
   1.4. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
        2.  Внести соответствующие изменения в Сводную бюджетную роспись бюджета внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве на 2012 год.

3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве  Давыдову Е.А.
И.о. Руководителя внутригородского

муниципального образования

Восточное в городе Москве
                                                   Е.А.Давыдова
	Приложение  1

	к   решению муниципального Собрания внутригородского

	 муниципального образования Восточное в городе Москве

	от "17" мая 2012     №4/4

	Расходы бюджета

	внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве

	на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

	по разделам и подразделам бюджетной  классификации

	Коды БК
	Наименование
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	раздел
	подраздел

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	20 035,2
	19 621,6
	19 600,6

	в том числе:

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 550,0
	1 550,0
	1 550,0

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	306,0
	326,0
	345,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	17 655,6
	17 655,6
	17 610,6

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	438,6
	0,0
	0,0

	01
	11
	Резервные фонды
	15,0
	15,0
	15,0

	01
	13
	 Другие общегосударственные вопросы
	70,0
	75,0
	80,0

	04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	380,0
	400,0
	440,0

	в том числе:

	04
	10
	Связь и информатика
	380,0
	400,0
	440,0

	07

	ОБРАЗОВАНИЕ
	3 890,9
	2 190,2
	2 321,3

	в том числе:

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	3 890,9
	2 190,2
	2 321,3

	08

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	150,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	150,0
	0,0
	0,0

	11

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	2 051,8
	1 954,5
	2 071,2

	в том числе:

	11
	02
	Массовый спорт
	2 051,8
	1 954,5
	2 071,2

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	500,0
	400,0
	425,0

	в том числе:

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	500,0
	400,0
	425,0

	ИТОГО   РАСХОДОВ
	27 007,9
	24 566,3
	24 858,1

	Приложение 2

	к   решению муниципального Собрания внутригородского

	 муниципального образования Восточное в городе Москве

	от "17" мая 2012     № 4/4

	Ведомственная структура расходов бюджета

	внутригородского муниципального образования Восточное в городе Москве

	на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Муниципалитет внутригородского муниципального образования Восточное                                                                в городе Москве
	900

	27 007,9
	24 566,3
	24 858,1

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	20 035,2
	19 621,6
	19 600,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	900
	01 02

	1 550,0
	1 550,0
	1 550,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 02
	002 00 00

	1 550,0
	1 550,0
	1 550,0

	Глава муниципального образования
	900
	01 02
	002 07 00

	1 550,0
	1 550,0
	1 550,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 02
	002 07 00
	121
	1 140,0
	1 140,0
	1 140,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 02
	002 07 00
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 02
	002 07 00
	244
	339,6
	339,6
	339,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	306,0
	326,0
	345,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 03
	002 00 00

	306,0
	326,0
	345,0

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	01 03
	002 01 00

	306,0
	326,0
	345,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	900
	01 03
	002 01 02

	306,0
	326,0
	345,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	002 02 02
	244
	306,0
	326,0
	345,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	17 655,6
	17 655,6
	17 610,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01 04
	002 00 00

	9 707,9
	9 707,9
	9 662,9

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	900
	01 04
	002 02 00

	9 707,9
	9 707,9
	9 662,9

	Глава местной администрации
	900
	01 04
	002 02 10

	1 209,4
	1 209,4
	1 209,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	002 02 10
	121
	1 139,0
	1 139,0
	1 139,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	002 02 10
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	002 02 20

	8 498,5
	8 498,5
	8 453,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	002 02 20
	121
	5 486,0
	5 486,0
	5 486,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	002 02 20
	122
	703,2
	703,2
	703,2

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального  имущества
	900
	01 04
	002 02 20
	243
	20,0
	20,0
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	002 02 20
	244
	2 287,3
	2 287,3
	2 242,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	900
	01 04
	002 02 20
	852
	2,0
	2,0
	2,0

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы в части содержания муниципальных служащих
	900
	01 04
	33 А 01 00

	7 947,7
	7 947,7
	7 947,7

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовниям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	01 04
	33 А 01 01

	1 985,4
	1 985,4
	1 985,4

	В том числе: за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33 А 01 11

	1 985,4
	1 985,4
	1 985,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	33 А 01 11
	121
	1 278,0
	1 278,0
	1 278,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	33 А 01 11
	122
	140,8
	140,8
	140,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального  имущества
	900
	01 04
	33 А 01 11
	243
	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	33 А 01 11
	244
	561,6
	561,6
	561,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовниям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	01 04
	33 А 01 02

	2 055,3
	2 055,3
	2 055,3

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33 А 01 12

	2 055,3
	2 055,3
	2 055,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	33 А 01 12
	121
	1 278,0
	1 278,0
	1 278,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	33 А 01 12
	122
	140,8
	140,8
	140,8

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального  имущества
	900
	01 04
	33 А 01 12
	243
	5,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	33 А 01 12
	244
	631,5
	631,5
	631,5

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовниям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа
	900
	01 04
	33 А 01 04

	3 907,0
	3 907,0
	3 907,0

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01 04
	33 А 01 14

	3 907,0
	3 907,0
	3 907,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	33 А 01 14
	121
	2 634,0
	2 634,0
	2 634,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	33 А 01 14
	122
	422,6
	422,6
	422,6

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального  имущества
	900
	01 04
	33 А 01 14
	243
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	33 А 01 14
	244
	840,4
	840,4
	840,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01 07

	438,6
	0,0
	0,0

	Проведение выборов и рефередумов
	900
	01 07
	020 00 00

	438,6
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 07
	020 00 00
	244
	438,6
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	900
	01 11

	15,0
	15,0
	15,0

	Резервные фонды
	900
	01 11
	070 00 00

	15,0
	15,0
	15,0

	Резервные средства
	900
	01 11
	070 00 00
	870
	15,0
	15,0
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	70,0
	75,0
	80,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	092 00 00

	70,0
	75,0
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	01 13
	092 00 00
	244
	70,0
	75,0
	80,0

	Национальная экономика
	900
	04

	380,0
	400,0
	440,0

	Связь и информатика
	900
	04 10

	380,0
	400,0
	440,0

	Информационные технологии и связь
	900
	04 10
	330 00 00

	380,0
	400,0
	440,0

	Закупка товаров, работ, услуг в в сфере информационно-коммуникационных технологий
	900
	04 10
	330 00 00
	242
	380,0
	400,0
	440,0

	Образование
	900
	07

	3 890,9
	2 190,2
	2 321,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	07 07

	3 890,9
	2 190,2
	2 321,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовниям полномочий по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	07 07
	33 А 01 03

	3 890,9
	2 190,2
	2 321,3

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33 А 01 13

	2 056,3
	2 190,2
	2 321,3

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	07 07
	33 А 01 23

	1 834,6
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	07 07
	33 А 01 03
	244
	650,0
	220,0
	250,0

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33 А 01 13
	244
	300,0
	220,0
	250,0

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	07 07
	33 А 01 23
	244
	350,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	900
	07 07
	33 А 01 03
	611
	3 170,9
	1 970,2
	2 071,3

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	07 07
	33 А 01 13
	611
	1 756,3
	1 970,2
	2 071,3

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	07 07
	33 А 01 23
	611
	1 414,6
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	900
	07 07
	33 А 01 03
	612
	70,0
	0,0
	0,0

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	07 07
	33 А 01 23
	612
	70,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	900
	08

	150,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области культуры и  кинематографии
	900
	08 04

	150,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	900
	08 04
	440 00 00

	150,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	08 04
	440 00 00
	244
	150,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	900
	11

	2 051,8
	1 954,5
	2 071,2

	Массовый спорт
	900
	11 02

	2 051,8
	1 954,5
	2 071,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образовниям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11 02
	10 А 03 00

	2 051,8
	1 954,5
	2 071,2

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11 02
	10 А 03 10

	1 835,0
	1 954,5
	2 071,2

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	11 02
	10 А 03 20

	216,8
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	11 02
	10 А 03 00
	244
	1 435,0
	1 357,5
	1 414,2

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11 02
	10 А 03 10
	244
	1 265,0
	1 357,5
	1 414,2

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	11 02
	10 А 03 20
	244
	170,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	900
	11 02
	10 А 03 00
	611
	607,0
	597,0
	657,0

	В том числе, за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11 02
	10 А 03 10
	611
	570,0
	597,0
	657,0

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	11 02
	10 А 03 20
	611
	37,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	900
	11 02
	10 А 03 00
	612
	9,8
	0,0
	0,0

	В том числе, за счет бюджета ВМО Восточное
	900
	11 02
	10 А 03 20
	612
	9,8
	0,0
	0,0

	Средства массовой информации
	900
	12

	500,0
	400,0
	425,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02

	500,0
	400,0
	425,0

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	900
	12 02
	457 00 00

	500,0
	400,0
	425,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	900
	12 02
	457 00 00
	244
	500,0
	400,0
	425,0

Приложение 3

к решению Муниципального Собрания
 внутригородского муниципального

образования Восточное в городе Москве
от   «17» мая  2012   № 4/4
Источники финансирования дефицита бюджета  внутригородского

муниципального образования Восточное в городе Москве

на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов
                                                                                                         (тыс. руб.)
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 301,4
	0
	0

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2 301,4
	0
	0